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[Finansministeren.] 
skulle beskæftige los med de enkelte klubbers 
foredragsvirksomhed her i det høje ting, 
fik vi nok at gøre. 

Ninn-Hansen: Det er jo først og fremmest 
tipsloven Og ikke 홢Frederikkeloven", vi 
drøfter her i dag, og derfor kan jeg kun 
understrege, at det glæder mig, at den højt- 
ærede minister mener, at vi kan tage spørgs- 
målet op om en revision af loven, så der kan 
blive mere t i l  idrætten. Det; er det, vi fra 
vor side har lagt vægt på at få gennemført 
ved den: udvalgsbehandling, der forestår, 
og vi får jo nok tid til det. Det kan jo ret 
hurtigt sættes op, hvor meget mere vi ønsker 
idrætten skal have. Så håber vi på vel- 
vilje fra den højtærede ministers side. , 

Hvad angår det andet spørgsmål med 
klubben skal jeg ikke sige meget. Jeg fore- 
trækker ligesom den højtærede justitsmini- 
ster at gå til fodboldkamp i stedet for til 
revy, men en af mine kolleger i gruppen har 
fortalt mig, at man i en af sommerens revyer 
havde en sang om Frederikke: Frederikke, 
skal du ud og fy, fy, føj? Det var imidlertid 
slet ikke klubben ,,Fréderikke"' man tænkte 
på i den forbindelse. Det er jeg overbevist 
om, og jeg har ingen indvendinger mod det 
det program, som det ærede medlem hr. 
Albertsen og andre tilrettelægger, hvis bare 
der ikke skal gives tipspenge til det. Det 
klarer man vel, også i finansudvalget, med- 
mindre den højtærede finansminister efter 
denne hyggelige debat skulle finde ud af, 
at det er bedre at trække andragendet til- 
bage. Det kunne jo også være. 

Jeg tror ikke, jeg har skjult noget med 
hensyn til programmet for denne vinters 
arbejde, der begynder den 28. januar og 
slutter den 21. april. Der har i hvert fald ikke 
været andre folketingsmedlemmer end de 
6 socialdemokrater, jeg nævnte. Måske 
skulle jeg have nævnt en enkelt politisk re- 
præsentant til, nemlig viceborgmester, fru 
Nanna Rasmussen i Gladsaxe. Så vidt jeg 
husker, hører fruen til socialdemokratiet, 
men vi kan j c. ikke tage det hele med. Det 
er muligt, man har haft andre talere fra 
andre partier, men det er man åbenbart 
blevet ængstelig for, siden man nåede frem 
til dette sæsonprogram. Jeg synes altså, det 
har fået en sådan karakter, at det må være 
mere rimeligt, at pengene går til idrætten. 

Den højtærede indenrigsminister mener, 
det er småtingsafdelingen. Jeg vil ikke 
bestride, at drøftelsen af dette enkelte 
punkt hører til småtingsafdelingen, men 
det gør spørgsmålet om, hvorvidt idrætten 
får større midler at arbejde med ikke. 
Den højtærede indenrigsminister er jo også 
minister for sundhedsvæsenet, ' og derfor 
tror jeg, den højtærede minister er ganske 
enig med mig i, at det er af stor betydning, 
at idrætten har ordentlige økonomiske vil- 
kår.,, : ' - 

Finansministeren (Poul Hansen): Jeg 
synes da gerne, at jeg vil bekræfte, at det, 
det egentlig drejer sig om i denne debat, 
er tipsloven og ikke klubben 홢Frederikke". 
Jeg skal såmænd gerne sige til det ærede 
medlem, at hvis ikke det ærede medlem 
selv havde startet diskussionen om klubben 
홢Frederikke", havde jeg overhovedet ikke 
nævnt den ved denne lejlighed. /Ninn- 
Hansen: Det tvivler jeg ikke om!). Det er 
i hvert fald ikke mig, det ærede medlem 
kan bebrejde, at klubben er draget ind i 
debatten. 

Jeg synes imidlertid ikke, at denne de- 
bat kan give mig anledning til at trække 
andragendet til finansudvalget tilbage. Det 
må behandles på normal vis. Jeg har allerede 
sagt det og skal gerne gentage, at andragen- 
det gik ikke på at få bevilget et eller andet 
beløb til foredragsvirksomheden, men til 
det feriecenter, som der er tale om. 

I øvrigt har jeg forstået på det æréde 
medlem, at det egentlig anstødelige ved 
klubben er, at den er så formastelig at bede 
en række socialdemokrater om at tale i 
denne vinter. Jeg kan forstå, det må smerte 
det ærede medlem dybt, og at det abso- 
lut ikke er udtryk for hverken interesse for 
småting; eller smålighed i det hele taget, 
men at det er et virkelig stort og betyd- 
ningsfuldt problem for det ærede medlem. 

(Kort bemærkning): 

Ninn-Hansen: Det eneste afgørende for 
mig, og det har jeg understreget, er, om 
man skal unddrage idrætten tipstjenestens 
overskud for at give en del af dette over-,,, 홢 , 
skud til andre formål, og når jeg overvejer 
idrættens betydning over for den opgave, 
der er eromtalt - også ved hjælp af de social- 


